
PROTOKÓŁ Nr VII/11 
z Obrad VII Sesji Rady Gminy w Kotuniu 

odbytych dnia 16 czerwca 2011r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęto o godz. 1000 a zakończono o godz. 1135.

Ustawowa liczba radnych – 15
W obradach sesji udział wzięło – 13 radnych, tj. 87% ogólnego składu Rady 
/lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:
1. Otwarcie Obrad VII Sesji Rady Gminy
2. Wnioski do porządku Obrad
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Gminy Kotuń wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2010 rok

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2010 rok

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy na 2011 rok
7. Informacja Przewodniczącego Rady
8. Dyskusja i wolne wnioski
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
10.Zamknięcie Obrad VII Sesji Rady Gminy

Ad pkt 1
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła Obrady VII Sesji Rady Gminy 
w Kotuniu. Stwierdziła quorum. Przywitała przybyłych na sesję: radnego Rady 
Powiatu Siedleckiego Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Skarbnika Gminy 
Barbarę Jońską, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, sołtysów i radnych.

Ad pkt 2
Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o wprowadzenie pod obrady tej sesji dwóch 
projektów uchwał:

1. zmieniającą uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości,
2. zmieniającą uchwałę w sprawie podjęcia do realizacji założeń Planu Odnowy 

Miejscowości Kotuń w Gminie Kotuń.

Wniosek został przyjęty przez radnych jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.
Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że projekt pierwszej uchwały będzie 
rozpatrywany jako pkt 7, projekt drugiej uchwały będzie rozpatrywany jako pkt 8, 
natomiast dotychczasowe punkty  7, 8 , 9 , 10 porządku posiedzenia będą 
rozpatrywane odpowiednio jako punkty: 9, 10, 11, 12.



Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono.
Zatem Przewodnicząca Rady odczytała nowy porządek obrad.

Ad pkt 3
Wójt poinformował radnych o najważniejszych działaniach w okresie między 
sesjami:

1. Odbyło się zebranie wiejskie w Kotuniu, na którym przyjęto zmiany do Planu 
Odnowy miejscowości Kotuń. Wynikiem tego zebrania jest przedstawiony 
radnych projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podjęcia do 
realizacji założeń Planu Odnowy miejscowości Kotuń w Gminie Kotuń.

2. Wniosek Gminy o termomodernizację budynku Zespołu Oświatowego 
w Kotuniu znalazł się na 40 pozycji w rankingu wniosków. Do realizacji 
w najbliższym czasie zostanie przekazane 17 pierwszych wniosków, zatem 
trzeba jeszcze trochę poczekać na rozpoczęcie tej koniecznej inwestycji.

3. Podpisano już umowę na dokończenie budowy Publicznego Gimnazjum 
w Kotuniu. Wykonawca na plac budowy wejdzie w sobotę po święcie Bożego 
Ciała.

4. Zebranie gminne naszych strażaków wybrało nowe władze. Komendantem 
Gminnym OSP został radny Artur Skwierczyński, natomiast Prezesem 
Gminnym OSP została Pani Beata Polak-Skubisz.

5. W dniu 10 czerwca br na naszym placu imienia Danielaków zdarzył się bardzo 
poważny wypadek z udziałem naszego strażaka. Podczas wykonywania 
obcinania gałęzi na jednym z drzew rosnących na placu, spadł z drabiny 
z wysokości około 5 metrów. W chwili obecnej strażak ten przebywa 
w szpitalu, stan jego jest stabilny. 

6. W Zespole Oświatowym w Kotuniu zorganizowano Dzień Dziecka i Dzień 
Rodziny. Była to bardzo udana impreza dla uczniów i rodziców. Na terenie 
Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” dzieci i rodzice wysłuchali prelekcji na 
temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Mogli z bliska obejrzeć wozy 
policji i naszych strażaków. Zorganizowano także szereg konkursów dla 
uczniów i ich rodziców.

Uwag ani pytań do wystąpienia Wójta nie zgłoszono.

Ad pkt 4
Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że w roku bieżącym jest specyficzna sytuacja 
w zakresie wykonania budżetu. Budżet Gminy za 2010r realizował prawie do końca 
ustępujący Wójt, natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2010 
wykonuje już Wójt obecnie sprawujący ten urząd. Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za rok 2010 jak również roczne sprawozdanie finansowe za rok 2010 
Państwo Radni otrzymali w ustawowym terminie. Opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach jest pozytywna, zatem poprosił 
radnych o przyjęcie sprawozdań.



Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr VII/42/11 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Kotuń wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 5
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
radną Barbarę Plichtę o odczytanie wniosku Komisji w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2010 z wykonania budżetu Gminy.
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barbara Plichta odczytała wniosek 
Komisji z dnia 13 maja 2011r w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 
rok 2010 z wykonania budżetu Gminy.
 
Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie odczytanego właśnie 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium radni otrzymali łącznie 
z materiałami na sesję, więc nie widzi potrzeby jej czytania. Przypomniała, że opinia 
RIO jest pozytywna.
 
Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały 
Nr VII/43/11 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2010 rok. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie  /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt 6
Skarbnik Gminy Barbara Jońska wyjaśniła, że w ostatnim czasie trzeba było 
wprowadzić zmiany w planie finansowym dotyczącym budowy Gimnazjum 
w Kotuniu. Podpisano już umowę z wykonawcą i referat zajmujący się inwestycjami 
przygotował nowy harmonogram wykonania robót budowlanych. 
Dokumentacja na budowę gimnazjum była opracowywana dużo wcześniej i stąd 
trzeba było urealnić zapisy w planie finansowym tej inwestycji. Następna sprawa to 
dokonanie niewielkich prac modernizacyjnych w budynku komunalnym 
w Żeliszewie Podkościelnym 11, gdzie wykonano remont pomieszczeń 
przeznaczonych na służbę zdrowia. Remont ten będzie finansowany w kilku etapach 



z powodu napiętego tegorocznego budżetu.

− Radny Krzysztof Gajowniczek zapytał, jak będzie finansowana ta inwestycja.

− Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w roku bieżącym Gmina zapłaci tylko za 
materiały do remontu a w przyszłorocznym budżecie zostaną zabezpieczone 
środki na robociznę.

− Były Wójt Jan Kuć wyjaśnił, że wykonanie nowego harmonogramu 
finansowego na dokończenie gimnazjum było konieczne, ponieważ 
w międzyczasie zmieniła się technologia wykonania robót jak również wzrosły 
koszty robocizny.

− Radna Barbara Plichta stwierdziła, że remont w Ośrodku Zdrowia 
w Żeliszewie był koniecznością. Zapytała Wójta czy próbował rozmawiać 
z Wójtem Skórca w sprawie chociaż częściowego współfinansowania tego 
remontu. Mieszkańcy kilku wsi z terenu Gminy Skórzec przecież należą do 
tego ośrodka.

− Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że było próby przeprowadzenia rozmów 
w tej sprawie. Z Gminą Skórzec spieramy się w sprawach oświaty, gdzie 
Gmina Skórzec nie chce płacić za dojazdu swoich uczniów do naszych szkół 
a co dopiero mówić na temat współfinansowania inwestycji ochrony zdrowia. 
Zresztą bardzo wielu mieszkańców Kotunia leczy się w Siedlcach i jak do tej 
pory żadna z przychodni nie upominała się u nas o dofinansowanie 
modernizacji swoich budynków.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.
Wiceprzewodnicząca Rady Hanna Kafara odczytała projekt Uchwały Nr VII/44/11 
w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2011. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt 7
Wójt wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały dotyczy zwolnienia z podatku od 
nieruchomości policji. Jak już wcześniej ustaliliśmy – zrobimy wszystko, aby 
utrzymać nasz Posterunek Policji w Kotuniu.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr VII/45/11 zmieniającej uchwałę 
w sprawie podatku od nieruchomości..
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 8
Wójt wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały dotyczy konieczności uzupełnienia 
złożonego przez Gminę Kotuń wniosku pomocowego w sprawie modernizacji 



świetlicy w Kotuniu, mieszczącej się w budynku OSP. Zebranie wiejskie Kotunia 
opracowało i przyjęło zmianę Planu Odnowy, zatem poprosił radnych o podjęcie 
stosownej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr VII/46/11 
zmieniającej uchwałę w sprawie podjęcia do realizacji założeń Planu Odnowy 
Miejscowości Kotuń w Gminie Kotuń.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 9
Przewodnicząca poinformowała radnych o przerwie wakacyjnej. Następna Sesja 
Rady Gminy odbędzie się we wrześniu. Natomiast Komisje Rady Gminy będą 
pracowały w miarę napływu spraw dotyczących ich działania.

Ad pkt 10

− Radny Antoni Chojecki poprosił o umieszczenie w przyszłorocznym budżecie 
gminy środków finansowych na remont świetlicy w Żdżarze. Jest to świetlica 
wybudowana przez mieszkańców wsi i w chwili obecnej wymaga już 
porządnego remontu.

− Sołtys wsi Pieńki Irena Mielczarek zapytała, czy to prawda, że Gmina 
sprzedała ZGK w Kotuniu.

− Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że po ostatniej sesji odbyło się spotkanie 
radnych i Kierownika ZGK z przedstawicielami firmy zajmującej się zbiórką 
odpadów komunalnych. W chwili obecnej Gmina może już ogłosić przetarg na 
zbiórkę odpadów od mieszkańców, jednak oferent musi być spółką prawa 
handlowego. Radni przez cały czas pracują nad możliwością tańszej obsługi 
naszych mieszkańców przy zbiórce odpadów. Stąd też spotkania radnych 
i Kierownika ZGK z różnymi firmami. Może właśnie z tego powodu pojawiła 
się plotka o sprzedaży ZGK. Oświadczył także, że ZGK nadal jest własnością 
Gminy Kotuń.

− Radny powiatowy Jan Kuć poinformował, że na drogach powiatowych 
w naszej gminie rozpoczęło się już łatanie dziur po zimie.

− Radny Kazimierz Chróściel korzystając z obecności na sesji radnego 
powiatowego zapytał kiedy zostanie dokończona modernizacja drogi 
powiatowej Broszków – Żuków.

− Radny Powiatu Siedleckiego Jan Kuć wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będą 
robione te drogi, które stanowią większe ciągi drogowe łączące więcej niż 
dwie gminy powiatu i które są częściej uczęszczane. Droga, o którą pyta radny 
Chróściel nie jest w planie inwestycji drogowych na pierwszym miejscu.



− Radny Kazimierz Chróściel wyjaśnił, że droga ta jest najbliższym skrótem dla 
mieszkańców Gminy Kotuń do Gminy Mokobody i dla jadących w stronę 
Węgrowa. Do zmodernizowania po naszej stronie gminy zostało jeszcze około 
kilometra drogi, która jest w opłakanym stanie i mieszkańcy Tymianki proszą 
o jak najszybsze dokończenie remontu tej drogi.

− Radny powiatowy Jan Kuć stwierdził, że dokończenie remontu tej drogi 
w chwili obecnej nie jest w zakresie jego zainteresowania.

− Wójt Sławomir Adamiak poprosił o rozmowę z radnymi w sprawie kolejności 
modernizacji dróg powiatowych. Dla radnego powiatowego jedne drogi mogą 
się wydawać najważniejsze a dla mieszkańców naszej Gminy mogą być to 
zupełnie inne drogi. Trzeba wypracować wspólny plan modernizacji dróg 
powiatowych.

− Sołtys wsi Żeliszew Duży Sławomir Ceranka oświadczył, że w jego 
miejscowości ma miejsce plaga lisów. Poprosił o pomoc w tej sprawie.

− Radny Artur Skwierczyński zapytał, dlaczego dyskutuje się na temat 
priorytetów modernizowania dróg powiatowych.

− Wójt wyjaśnił, że drogi powiatowe obsługują mieszkańców poszczególnych 
gmin i to oni powinni mieć wpływ na kolejność ich modernizacji. 
Skoro Gmina Kotuń zawsze współfinansuje modernizacje dróg powiatowych 
leżących na ich terenie, to mieszkańcy Gminy Kotuń powinni mieć większy 
wpływ na to, która ze wskazanych dróg będzie najpierw remontowana.

− Radny Krzysztof Gajowniczek zaproponował, aby radni Gminy Kotuń spotkali 
się z radnymi powiatowymi z Gminy Kotuń i wspólnie wypracowali plan 
działania dla Gminy Kotuń. Dotyczy to nie tylko modernizacji dróg, ale też 
wielu innych aspektów wspólnego działania. Jeśli natomiast chodzi 
o modernizację dróg to jest tego zdania, aby każdy mieszkaniec gminy miał 
dostęp chociaż do jednej utwardzonej drogi, bo na terenie naszej Gminy jest 
wielu takich mieszkańców, którzy nie mogą się tym pochwalić.

− Sołtys wsi Ryczyca Zygmunt Ponikowski poprosił o ustawienie znaków 
drogowych i wycięcie chaszczy rosnących na poboczach naszych dróg.

− Radna Barbara Plichta poparła wystąpienie sołtysa wsi Ryczyca. Nasze drogi 
są już niebezpieczne, ponieważ w niektórych miejscach zakrzaczenia 
wychodzą już na połowę jezdni.

− Sołtys wsi Broszków Grzegorz Olszewski poprosił o wyrównanie nawierzchni 
drogi Broszków – Żuków w miejscu gdzie kończy się nowa warstwa asfaltu 
a zaczyna się stara nawierzchnia. Kierowca z dobrej drogi wpada 
błyskawicznie w drogę, która jest tak zniszczona, że nie wiadomo czy można ją 
dalej nazywać drogą. Dla nieznających terenu kierowców jest to wielkie 



niebezpieczeństwo.

− Radny Artur Skwierczyński odpowiadając na wypowiedź radnego Krzysztofa 
Gajowniczka stwierdził, że w Polakach co prawda mają utwardzone drogi. 
Jedna jest drogą powiatową a druga drogą gminną, jednak one obie są 
w znacznie gorszym stanie niż droga prowadząca do miejscowości Pana 
Radnego.

− Radny Krzysztof Gajowniczek wyjaśnił, że asfalt jest tylko do „Reymontówki” 
a dalej zaczyna się wieś i mieszkańcy jeżdżą po piaszczystej drodze. Kawałek 
drogi powiatowej został co prawda przykryty betonem, ale w chwili obecnej 
jest już on w opłakanym stanie.

− Wójt Sławomir Adamiak poprosił o zakończenie rozmów o jakości naszych 
dróg, bo wszyscy wiedzą jak one wyglądają. Podtrzymał swoją propozycję 
rozmowy radnych gminnych i powiatowych na temat kolejności modernizacji 
dróg powiatowych na terenie naszej Gminy.

− Sołtys wsi Łęki Iwona Jastrzębska zgłosiła awarię oświetlenia ulicznego w jej 
miejscowości.

Ta tym zakończono dyskusje i wolne wnioski.

Ad pkt 11
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu 
jawnym.

Ad pkt 12
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za przybycie i udział w pracach Rady. Następnie zamknęła 
Obrady VII Sesji Rady Gminy w Kotuniu.

Przewodnicząca Rady
/-/ mgr Anita Drabarek

Protokołowała:

ins. ds. obsługi RG

/-/ Elżbieta Jastrzębska


